
UCHWAŁA NR XIX/122/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 22 sierpnia 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jerzego Strzałkowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz.1271, 
Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 102, poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 
r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 
887, z 2012 r. poz.567) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, 
z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 
229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 2016, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 186, poz. 
1100, Nr 254, poz. 1700, Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana Jerzego Strzałkowskiego w dniu 6 kwietnia 2012 
roku, Rada Gminy Nowosolna uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowosolna, z obowiązując 
go  do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik do Uchwały Nr XIX/122/12 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 22 sierpnia 2012 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 6 kwietnia 2012 roku Pan Jerzy Strzałkowski zamieszkały 92-701 Łódź, Ksawerów 8, 

złożył wniosek do Rady Gminy Nowosolna dotyczący nieprawidłowości związanych z budową 
Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie. Przedmiotowy wniosek został 
przedłożony Radnym Rady Gminy Nowosolna na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 17 kwietnia 
2012 roku, gdzie podjęto decyzję o przekazaniu do rozpatrzenia wniosku Komisji Rewizyjnej 
i przyjęciu trybu rozpatrywania jako skargi. Uchwałą Nr XVI/102/12 z dnia 25 kwietnia 2012 roku 
Rada Gminy Nowosolna zleciła przeprowadzenie kontroli w przedstawionej sprawie Komisji 
Rewizyjnej. 

Na posiedzeniu w dniu 9 maja 2012 roku Komisja Rewizyjna ustaliła, że : 

prawidłowość przeprowadzenia budowy wskazanej inwestycji była badana przez : 

a) Komisję Rewizyjną Rady Gminy Nowosolna kadencji 2006-2010, protokół z dnia 20 lutego 2009 
roku; 

b) Regionalną Izbę Obrachunkową , protokół z dnia 3 sierpnia – 21 września 2009 roku; 

c) Najwyższą Izbę Kontroli, protokół z dnia 24 stycznia 2011 roku; 

d) Urząd Marszałkowski, pismo pokontrolne z dnia 27 stycznia 2011 roku; 

e) Komisję Rewizyjną Rady Gminy Nowosolna kadencji 2010-2014, protokół z dnia 23 stycznia 
2012 roku. 

Ponieważ kontrole: a, b, c i d przeprowadzone były przed zakończeniem inwestycji Komisja 
Rewizyjna zaproponowała rozważenie przez Radę Gminy Nowosolna wykonanie audytu 
wewnętrznego niniejszej inwestycji. 

Propozycja Komisji Rewizyjnej wynikała dodatkowo z faktu, iż członkowie Komisji nie posiadają 
odpowiednich kwalifikacji w zakresie przeprowadzenia audytu. 

W związku z powyższym, Komisja Rewizyjna zwróciła się do Rady Gminy Nowosolna o podjęcie 
stosownej uchwały dotyczącej tej sprawy. 

Powyższe stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało przedstawione na XVII Sesji Rady Gminy 
Nowosolna w dniu 30 maja 2012 roku. Po rozważeniu unormowań prawnych odnośnie zlecenia przez 
Radę audytu wewnętrznego, Rada Gminy skierowała wniosek do Wójta Gminy o przeprowadzenie 
audytu wewnętrznego wskazanej inwestycji. 

W dniu 14 czerwca 2012 roku wpłynął protokół z przeprowadzenia audytu wewnętrznego inwestycji 
pod nazwą "Budowa Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie". 

Wynik audytu przedstawiony w protokole został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji 
w dniu 3 sierpnia 2012 roku. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie realizacji inwestycji pod nazwą "Budowa Gminno 
Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie" o czym stanowi protokół z audytu : 

Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2 z 9



Strona 3 z 9Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4 z 9



Strona 5 z 9Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6 z 9



Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7 z 9



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8 z 9Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany



Po dyskusji, Radni uznali zarzuty przedstawione w skardze (wniosku) Pana Jerzego 
Strzałkowskiego za bezzasadne. 

Na podstawie z art. 36 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego Pan Jerzy Strzałkowski był 
informowany o sposobie procedowania w sprawie rozpatrzenia jego wniosku o znamionach skargi. 

W związku z treścią art. 239  § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, Rada Gminy poucza, 
że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Strona 9 z 9Id: CEE4D483-5C7A-4692-A7D0-941F86A4AB93. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




